separatamente in quanto ciò comporterebbe una significativa dilatazione dei tempi ed una 

duplicazione di attività amministrative, con ciò ponendosi in violazione del principio di risultato di 

cui all’art. 1 del Codice. 

Il valore dei lavori posto a base d’asta è pari ad € 1.105.465,27 

(unmilionecentocinquemilaquattrocentosessantacinque/27) oltre IVA, di cui: 

a) quanto a € 853.129,66 (euro ottocentocinquantatremilacentoventinove/66) oltre IVA, per lavori 

soggetto a ribasso d’asta; 

b) quanto a € 240.482,00 (euro duecentoquarantaquattrocentoottantadue/00) oltre IVA, per dei 

costi della mano d’opera, scorporati dall’importo soggetto a ribasso, da non assoggettare a 

ribasso d’asta ai sensi dell’art.

[...]

ritardi a lui imputabili, secondo i tempi contrattuali. Sulle somme restituite sono dovuti gli interessi 

legali con decorrenza dalla data di erogazione della anticipazione. 

3.1 - DURATA 

Come stabilito nell’art. 2.7 del Capitolato Speciale di Appalto il termine per dare ultimati i lavori è 

pari a 371 (trecentosettantuno) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di 

consegna di cui all’art. 3 dell’Allegato II.14 al Codice.  

Il termine ultimo può essere modificato (proroga) nei limiti ed alle condizioni previsti dal Codice, 

dall’Allegato II.14 al medesimo Codice e dal Capitolato Speciale d’Appalto.

[...]

Data, ora e luogo del sopralluogo sono comunicati ai concorrenti con almeno 2 giorni di anticipo.  

12. PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO A FAVORE DELL’ANAC 

I concorrenti effettuano il pagamento del contributo previsto dalla legge in favore dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione per un importo pari a € 165,00 (centosessantacinque/00) secondo le 

modalità di cui alla delibera ANAC - 30 dicembre 2024, n. 598.  Il pagamento del contributo è 

condizione di ammissibilità dell’offerta. Il pagamento è verificato mediante il FVOE 2.0. In caso di 

esito negativo della verifica, è attivata la procedura di soccorso istruttorio.